
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? XI 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Horní polovina mého těla 
se podobá žirafě, dolní je 
černobíle pruhovaná, jako 
bych byla zebra.  

 

 

Kojím své potomky, dokud 
neváží alespoň 20 tun, tedy 
více než plně naložený 
autobus. 

 

 

Místo ploutví mám 
pestrobarevné 
paprsky. Zastrašuji 
tak nepřítele. Kdo 
přijde blíž, ochutná 
můj jed. 

 

 

 

Mám tak chlupatý 
ocas, že se s ním v noci 
můžu přikrývat. Přikryl 
bych i tebe, měří skoro 
metr. 

 

 

Nemám takřka žádná 
křídla, mé kosti nejsou 
duté a mám dva 
vaječníky. Podobám se 
tak savcům, ale jsem 
pták. 

 

Jsem sice mnohem menší než 
vánoční kapr, ale během 
chvilky ohlodám na kost i 
zvíře stokrát větší. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

  

   Okapi                  Plejtvák obrovský 

         
               

   

 

 

 

 

  

Perutýn  

 Mravenečník velký  

     

         

     

      
    

 

 

       Piraňa  

       
        Kiviové     

 

 

Tito příbuzní žiraf žijí 
v deštných pralesích a živí se 
listy, plody i větévkami. 
V kohoutku mohou měřit až 
2 metry. 

 

 

Tento savec je považován za 
největšího živočicha, který kdy žil na 
Zemi. Je tedy i větší, než byli 
dinosauři. V dospělosti měří zhruba 
32 metrů a váží až 190 tun. 

 

Tento druh ryb má téměř 
dvě desítky jedovatých 
žláz. Jejich jed je podobný 
jedu kobry, vylučují je však 
pouze v sebeobraně. Žijí 
v mořích u korálových 
útesů. 

 

 

 

Chlupy na ocase tohoto savce, 
žijícího v lesích Střední a Jižní 
Ameriky, dorůstají až do délky 40-
45 cm. Ve spánku se stočí jako pes 
a ocasem se přikryje. 

 

 

Tento až 50 cm velký pták žije jen 
na Novém Zélandu. Se savci mají 
též společnou vyšší teplotu těla. 
Někdy se jejich jménem říká 
všem Novozélanďanům. 

 

Tyto ryby žijí jen v Jižní Americe 
a loví ve velkých hejnech. Maso 
kořisti ukousnou malými, ale 
ostrými zuby a celé sousto 
spolknou  vcelku. 


